ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bình Định, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023 vốn viện trợ không

hoàn lại nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách tỉnh Bình Định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08 ngày 7 tháng 2020 của
Chính phủ về việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ
trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành
cho Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 23/2022/TT-BTC ngày 06 tháng 4 năm 2022 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính về việc hướng dẫn quản lý tài chính nhà nước đối với
nguồn vốn viện trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách
nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 47/2022/TT-BTC ngày 29 tháng 7 năm 2022 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính về việc hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước
năm 2023, kế hoạch tài chính – ngân sách nhà nước 03 năm 2023 – 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày  21 tháng 9  năm 2023 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Bình Định Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm
2023 vốn viện trợ không hoàn lại nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách tỉnh
Bình Định;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Văn bản số 393/TTr-STC

ngày 22/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023 vốn viện trợ
không hoàn lại nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách tỉnh, với các nội dung

như sau:

3602 28 09

2

1. Tổng thu ngân sách nhà nước  : 3.693 triệu đồng.

2. Tổng chi ngân sách địa phương : 3.693 triệu đồng. Trong đó:

- Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề: 2.032 triệu đồng;

- Chi hành chính: 629 triệu đồng;

- Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường: 370 triệu đồng;

- Chi sự nghiệp y tế dân số và gia đình: 662 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục đính kèm theo Quyết định này)

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có

liên quan tổ chức triển khai Quyết định này đảm bảo theo quy định Nhà nước

hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám

đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Cục trưởng Cục thuế, Cục Trưởng Hải quan, Giám

đốc Kho bạc Nhà nước; Các chủ dự án; Thủ trưởng sở, ban, ngành, các cơ quan,
đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tài chính (để báo cáo);
- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh);
- Lãnh đạo và CV VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, TTTHCB, K17.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

PHỤ LỤC
Giao dự toán vốn viện trợ không hoàn lại nước ngoài thuộc

nguồn thu ngân sách tỉnh Bình Định

(Chi tiết kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày        /9/2023 của UBND tỉnh)

ĐVT: Triệu đồng

STT Tên chương trình/dự án Chủ dự án
Dự toán giao

năm 2023

A B 1 2

  Tổng cộng   3.693

I
Lĩnh vực chi giáo dục, đào tạo và dạy
nghề

  2.032

1
Dự án Tăng cường Năng lực Hỗ trợ Giáo
dục cho Trẻ khuyết tật tại tỉnh Bình Định

Trường Chuyên
biệt Hy vọng Quy

Nhơn

332

2
 Dự án Học bổng Phát triển Giáo dục và Kỹ
năng

Hội Khuyến học
tỉnh Bình Định

1.700

II Lĩnh vực chi hành chính

629

1

Dự án Nâng cao năng lực xây dựng, tổ
chức, quản lý, điều hành dự án cho các tổ
chức NGOs và đối tác địa phương để phát
triển, nhân rộng hiệu quả các dự án GEF

Liên hiệp các Hội
KH&KT tỉnh Bình

Định

519

2

Tác động hoạt động giao tiếp dựa vào công
đồng cho trẻ em khuyết tật bị nhiễm chất
độc da cam

Hội Chữ thập đỏ
tỉnh Bình Định

30

3

Phi dự án: Chương trình hoạt động giao tiếp
dựa vào cộng đồng cho trẻ khuyết tật bị
nhiễm chất độc da cam

Hội Chữ thập đỏ
tỉnh Bình Định

80

III Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường

370

1
Dự án Xây dựng khả năng chống chịu với
lũ lụt cho cộng đồng tại tỉnh Bình Định

Văn phòng
Điều phối về biến
đổi khí hậu tỉnh

Bình Định

370

IV Chi sự nghiệp y tế dân số và gia đình

662

1
Dự án Phát hiện sớm bệnh Võng mạc đái
tháo đường tại cộng đồng tỉnh Bình Định

Sở Y tế Bình Định 662

Số: 3602/QĐ-UBND
Thời gian ký: 28/09/2023 21:13:38 +07:00